amat diuitias. fructus n̄ capiet
ex eis. Et hoc ḡ uanitas. Vbi mul-
te sunt opes: et multi qui come-
dunt eas. Et quid p̄dest possesso-
ri; nisi qđ cernit diuitias oculis
suis. Dulcis est sompnus opan-
ti: siue parum siue multū come-
dat. Saturitas aut̄ diuitis: nō
finit eum dormire. Est et alia in-
firmitas pessima quā uidi sub
sole: diuitie conseruate in malū
dñi sui. Pereunt enī: in afflicti-
one pessima. Generauit filium:
qui in sūma egestate erit. Sicut
egressus ē nudus de utero ma-
tris sue. sic reuertetur: et nichil
auferet secum de labore suo. Mi-
serabilis. p̄fus infirmitas. Quo-
modo uenit: sic reuertetur. Quid
ergo p̄dest ei; quod laborauit in-
uentum. Cunctis dieb; uite sue
comedit in tenebris et in curis
multis: et in erumpna atq; tri-
sticia. Hoc itaq; in uisum ē bonū;
ut comedat quis et bibat. et fru-
atur leticia ex labore suo quo la-
borauit ip̄e sub sole. numero dier̄
uite sue quos dedit ei d̄s: et hec
est pars illius. Et omni homini
cui dedit d̄s diuitias atq; substā-
tiam. potestatemq; ei tribuit ut
comedat ex eis. et fruatur parte
sua. et letetur de labore suo: hoc
est donum dei. Non enī satis re-
cordabitur dier̄ uite sue: eo qđ
d̄s occupet delicias cor ei. **VI.**

Est et aliud malum qđ uidi
sub sole: et quidem frequēs

apud hōies. Vir cui dedit d̄s diui-
tias et substantiā et honorem. et
nichil deest anime sue ex omnib;
que desiderat; nec tribuit ei po-
testatem d̄s ut comedat ex eo: s;
homo extraneus uorabit illud. Hec
uanitas et magna miseria ē. Si
genuerit quispiam centū liberos.
et uixerit multos annos. 7 plures
dies etatis habuerit. et anima il-
lius nō utatur bonis substantie
sue. sepulturaq; careat: de hoc e-
go p̄nuntio. qđ melior illo sit ab-
ortiuus. Frustra enim uenit et
pergit ad tenebras: 7 obliuione
delebitur nom̄ eius. Non uidit
solem: neq; cognouit distantiam
boni et mali. Etiam si duob; mi-
lib; annis uixerit. et nō fuerit p̄
fructus bonis; nonne ad unū lo-
cum p̄perant omnia. Om̄is labor
hominis in ore eius: sed aīa illius
nō implebitur. Quid habet am-
plius ab stulto sapiens; et quid
paup. nisi ut p̄gat illuc ubi est
uita. Melius est uidere qđ cupi-
as: qm̄ desiderare qđ nescias. S;
et hoc uanitas ē: et presumptio
sp̄s. Qui futurus ē. iam uocātū
est nom̄ eius; et scitur qđ homo
sit: et non possit contra fortiorē
se in iudicio contendere. Verba
sunt plurima: multamq; in dis-
putando uanitatē habētia. **VII.**

Quid necesse est homini ma-
iora se querere; cū ignoret
quid conducat sibi in uita sua.
numero dier̄ p̄grinationis sue.

et tempore qd' uelut umbra p̄terit:
Fuit quis ei poterit indicare: quid
 post eum futurum sub sole sit: **M**e-
 lius ē nomen bonū qm̄ ungenta
 p̄iosa: et dies mortis. die natiui-
 tatis. **M**elius ē ire ad domū luc-
 tus: qm̄ ad domū conuiuū. In il-
 la enim finis cunctoz̄ amonetur
 hominū: et uiuens cogitat quid
 futurum sit. **M**elior est ira risu:
 quia p̄ tristitiam uultus. corrigi-
 tur animus delinquentis. **C**or sapi-
 entū ubi tristitia est: et cor stultoz̄
 ubi leticia. **M**elius est a sapiente
 corrip. qm̄ stultoz̄ adulatione de-
 capi: quia sicut somitus spinay ar-
 dentium sub olla. sic risus stulti.
S; et hoc uanitas. **C**alumpnia cō-
 turbat sapientē: et perdet robur
 cordis eius. **M**elior est finis oratio-
 nis: qm̄ principū. **M**elior est paci-
 ens: arrogante. **N**e sis uelox ad ira-
 scendum: quia ira in sinu stulti
 requiescit. **N**e dicas. **Q**uid putas
 cause est. qd' priora tempa meliora
 fuere. qm̄ nunc sunt. **S**tulta est
 enī huiusmodi interrogatio. **U**tili-
 or enim ē sapia cum diuitijs: et
 magis p̄dest uidentib; solem. **S**i-
 cut enim p̄tegit sapia: sic p̄tegit
 pecunia. **H**oc aut̄ plus habet eru-
 ditio et sapientia: qd' uitam tri-
 buunt possessori suo. **C**onsidera
 opa dei: qd' nemo possit corrigere
 quem ille desperent. **I**n die bona
 fruiere bonus: et malam diem p̄-
 caue. **S**icut enī hanc sic et illam
 fecit d̄s: ut nō inueniat homo

contra eū iustas querimonias. **H**ec
 quoq; uidi in diebus uanitatis
 mee. **I**ustus perit in iusticia sua:
 et impius multo uiuit tempore ī
 sua malicia. **N**oli ēē iustus multū;
 neq; plus sapias qm̄ necesse ē: ne
 obstupescas. **N**e impie agas mul-
 tum; et noli ēē stultus: ne moria-
 ris in tempore nō tuo. **B**onū est
 te sustentare iustum; s; et ab illo
 ne subtrahas manū tuam: quia
 qui timet d̄m nichil negligit. **S**a-
 pientia confortauit sapientē: sup̄
 decem p̄ncipes ciuitatis. **N**on est
 enī iustus homo in terra: qui fa-
 ciat bonum. et non peccet. **S**ed et
 cunctis sermonib; qui dicuntur: ne
 accōmodes cor tuū: ne forte audi-
 as seruū tuū maledicentem tibi.
Scit enī conscientia tua: q̄a tu
 crebro maledixisti alijs. **C**uncta
 temptaui in sapia. **D**ixi: sapiens
 efficiat: et ip̄a longius recessit a
 me. multo magis qm̄ erat. **E**t al-
 ta p̄funditas; quis inueniet eā?
Iustrauī uniuersa animo meo;
 ut scirem et considerarem et que-
 rerem sapiam et rationē: et ut
 cognoscerem impietate stulti. et
 errorem imprudentū. **E**t inueni
 amariorē morte mulierē; que
 laqueus uenatoz̄ est. et sagena
 cor eius: uincula sūt manus illi.
Qui placet deo. effugiet illam:
 qui autē peccator est. capietur
 ab illa. **E**cce hęc inueni. dixit ec-
 clesiastes. unū et alterum. ut in-
 uenirem rationem quam adhuc

quert aia mea: et nō inueni. **V**
 rum de mille unū reperi: mulie
 rem ex omnib; nō inueni. Solū
 modo hoc inueni: qm̄ fecerit d̄s
 hōiem rectum; et ipse se īfinitis
 misierit questionib;. Quis ta
 lis ut sapiens est. et quis nouit
 solutionem uerbi. **VIII**

Sapientia hōis lucet in uultu
 eius: et potentissimus faciē
 illius cōmutauit. Ego os regis
 obseruo: et p̄cepta iuramenti dei.
 Ne festines recedere a facie eius.
 neq; p̄maneat in opere malo: q̄a
 omne qd̄ uoluerit faciet. et ser
 mo illius potestate plenus est:
 nec dicere ei quisq̄m̄ potest. q̄re
 ita facis. Qui custodit p̄ceptū:
 nō expietur quicq̄m̄ mali. Tem
 pus et responsionē: cor sapientis
 intelligit. **O**mnī negotio temp̄
 est et oportunitas; et multa ho
 minis afflictio: qui ignorat p̄te
 rita. et futura nullo scire potest
 nuncio. Non est in hōis ditione
 phibere sp̄m; nec habet potesta
 tem in die mortis. nec finitur q̄
 escere ingruente bello: neq; sal
 uabit impietas impiū. **O**mnia
 hec considerauī: et dedi cor meū
 in cunctis operib; que fiunt sub
 sole. **I**nterdum d̄natur homo ho
 mini: in malū suū. **I**di impios
 sepultos; qui etiā cum adhuc ui
 uerent in loco scō erant: et lau
 dabantur in ciuitate. quasi iustoz
 opum. **S**ed et hoc uanitas est.
Et enī quia n̄ p̄fertur cito cōtra

malos sententia: absq; timore ul
 lo filii hominū p̄petrant mala. **A**t
 tamen peccator ex eo qd̄ centies
 facit malum. et per patientiā
 sustentatur: ego cognoui qd̄ erit
 bonū timentib; d̄m. qui uerent
 faciem eius. **N**on sit bonum im
 pio: nec plongentur dies eius: s;
 quasi umbra transeant. qui non
 timent faciem d̄ni. **E**st et alia
 uanitas: que sit sup̄ terrā. **S**unt
 iusti quib; mala p̄ueniunt: quasi
 opera egerint impiozū. **E**t sunt
 impij: qui ita securi sunt quasi
 iustoz facta habeant. **S**; et hoc:
 uanissimū iudico. **L**audauī igit̄
 leticiam. qd̄ non ēet homini bo
 nū sub sole. nisi qd̄ comederet et
 biberet atq; gauderet: et hoc so
 lum secum afferret de labore suo:
 in dieb; uite sue quos dedit ei d̄s
 sub sole. **E**t apposui cor meum ut
 scirem sapiam: et intelligerē dis
 tinctionē que uersatur in terra.
Est homo: qui dieb; ac noctib;
 sompnū nō capit oculis. **E**t in
 tellexi qd̄ omnū operum dei nul
 lam possit homo inuenire ratio
 nem: eoz que fiunt sub sole. **E**t
 quanto plus laborauerit ad que
 rendum: tanto minus inueniet.
Et si dixerit sapiens se nosse:
 non poterit reperire. **O**mnia hec
 tractauī in corde meo: ut curiose
 intelligerem. **IX**

Sunt iusti atq; sapientes: et
 opera eoz in manu dei: et tamē
 nescit homo utrū amore an odio

is. sed omnia in futuro
 et merita: eo qd̄ inuenit
 in manu iusto et impio.
 malo. mundo et timido:
 in ueritas et sacra
 menti. **S**icut bonus. sit
 p̄uenit. ita et ille qui
 deiecit. hoc est pessimū
 omnia que sub sole fiunt:
 d̄m cunctis euenit. **I**n
 uita filioz hominū imple
 uita et contempta i iura
 postea ad inferos dedit
 hōiem et q̄ semp̄ uiuat:
 p̄uenit et habeat fidem
 hōiem et cunctis uiuus: leo
 uita. **I**uuentis enī sciunt
 merita: mortui uero in
 ueritate amplius. nec ha
 uita merita: qua obli
 uita est memoria eoz.
 p̄uenit et obliu et inuide
 p̄uenit: nec habent patri
 uerita. et in opere qd̄ sub
 p̄uenit. **S**ed et ego et comede
 uita p̄uenit tuum: et uide
 p̄uenit tuū tuū: quia de
 uita tua. **O**m̄ tempo
 uita tua tancidida
 uita de capite tuo n̄ defina
 uita uita cum uxor tua
 uita cunctis dieb; uite m̄
 uita tue: qui d̄m sunt uita
 uita tempo uita
 uita enī pars in uita. et
 uita tuo: quo laboras sit
 uita cunctis p̄uenit face ma
 uita uita uita opere: q̄a

dignus sit. sed omnia in futuro ser-
uantur incerta: eo qd̄ uniuersa
eque eueniant iusto et impro. bo-
no et malo. mundo et imundo: i-
molanti uictimas et sacrificia cō-
tempnenti. Sicut bonus. sic ⁊ pec-
cator: ut piurus. ita et ille qui
uerum deierat. Hoc est pessimū
inter omnia que sub sole fiunt:
q̄a eadem cunctis eueniūt. **U**n-
de et corda filioꝝ hominū imple-
tur malicia et contemptu i uita
sua: et post hec ad inferos dedu-
centur. Nemo est q̄ semp̄ uiuat:
et qui huius rei habeat fiduci-
am. Melior est canis uiuus: leo-
ne mortuo. **I**uuentus enī sciunt
se ēē morturos; mortui uero ni-
chil nouerunt amplius. nec ha-
bent ultra mercedem: quia obli-
uioni tradita est memoria eoz.
Amor quoq; et odium et inuidie
simul perierunt: nec habent partē
in hoc seculo. et in opere qd̄ sub
sole geritur. **V**ade ergo et comede
in leticia panem tuum; et bibe
cum gaudio uinū tuū: quia deo
placent opa tua. **O**mni tempore
sint uestimenta tua candida:
et oleum de capite tuo n̄ deficiat.
Perfruere uita cum uxore quā
diligis: cunctis dieb; uite insta-
bilitatis tue. qui dati sunt tibi
sub sole. omni tempore uanitati
tue. **H**ec est enī pars in uita. et
in labore tuo: quo laboras sub
sole. **Q**uodcūq; potest facē ma-
nus tua instanter operare: q̄a

nec opus. nec ratio. nec scientia. n̄
sapientia. erunt apud inferos q̄
tu properas. **V**erti me ad aliud;
uidiq; sub sole. nec uelocium esse
cursum. nec fortium bellū. nec sa-
pientiū panem. nec doctorū diuiti-
as. nec artificum grām: sed tem-
pus casumq; in omnib;. **N**escit
homo finem suū; s; sicut pisces
capiuntur hamo. et sicut aues
comphenduntur laqueo: sic ca-
piuntur hōies tempore malo. cū
eis extrimplo supuenerit. **H**anc q̄
sub sole uidi sapiām: et pbau-
maximā. **C**uuitas parua ⁊ pauci
in ea uiri: uenit contra eam rex
magnus. et uallauit eam. extru-
xitq; munitiones p̄ girum: et p̄-
fecta est obsidio. **I**uuentusq; in
ea uir paup̄ et sapiens: libauit
urbem p̄ sapiām suam: et nullū
deinceps recordatus est hominis
illius pauperis. **E**t dicebam ego:
melioꝝ ēē sapiām fortitudine.
Quomodo ergo sapiām pauperis
est contempta. et uerba illius nō
sunt audita: **U**erba sapientiū
audiuntur in silentio: plus qm̄
clamor p̄ncipis int̄ stultos. **M**e-
lior est sapiām: qm̄ arma bellica.
Et qui in uno peccauerit: mul-
ta bona perdet. **X**
Mysce morientes: perdunt
suauitatē unguenti. **P**reciosior
est sapiām. paruaq; gloria: ad
tempus stulticia. **C**or sapientis
in dextera eius: et cor stulti in si-
nistra illius. **S**; et in uia stultus

ambulans: cū ipse insipiens sit. om̄s stultos estimat. Si sp̄s potestatem habentis ascenderit sup te. locum tuū ne dimiseris: quia curatio cessare faciet pecc̄a maxima. Est malū quod uidi sub sole. quasi p̄ errorem egrediens a facie principis; positum stultū in dignitate sublimi: et diuites sedere deorsum. Vidi seruos in equis: et p̄ncipes ambulantes q̄si seruos sup terram. Qui fodit foueam incidet in eam: et qui dissipat sepem. mordebit eū coluber. Qui transfert lapides. affligetur in eis: et qui scindit ligna. uulnērabitur ab eis. Si retusum fuit ferrum. et hoc non ut prius. sed hebetatum fuerit: multo labore exacuetur. Et post industriam. sequetur sapia. Si mordeat serpens in silentio: nichil eo minus habet qui occulte detrahit. Verba oris sapientis. gratia: et labia insipientis precipitabunt eū. Inicū uerborū eius stulticia: ⁊ nouissimū oris illius error pessimus. Stultus uerba multiplicat. Ignorat homo qd̄ ante se fuerit: et quod post futurū est. quis illi poterit indicare. Labor stulcorū affliget eos: qui nesciunt i urbem p̄gere. De tibi terra cuius rex puer est: et cuius p̄ncipes mane comedūt. Beata terra cuius rex nobilis ē: et cuius p̄ncipes uescuntur in tempore suo. ad reficiendum et nō ad luxuriam. In pigritis hu-

milabitur contiguatio: et in firmitate manū p̄stabit dom̄. In risu faciunt panem et unum: ut epulentur bibentes. Et pecunie obediunt om̄ia. In cogitatione tua regi ne detrahas: et in secreto cubilis tui. ne maledixeris diuiti: quia et aues celi portabūt uocem tuam. et qui habet pennas annūtrabit sententiam. XI. **M**itte panem tuū sup transeuntes aquas: q̄a post multa tempa inuenies illū. Da partes. septem necnon et octo: quia ignoras quid futurum sit mali sup terrā. Si replete fuerint nubes: ymbrem sup terrā effundēt. Si ceciderit lignum ad austrum aut ad aquilonē: in quocūq; loco ceciderit. ibi erit. Qui obseruat uentum nō seminat: et qui cōsiderat nubes. numq̄m metet. Quo modo ignoras que sit uia sp̄s. et qua ratione compungantur ossa in uentre pregnantis: sic nescis opera dei qui fabricator est om̄um. Mane semina semen tuū. et uel pere ne cesser manus tua: quia nescis quid magis oriatur hoc aut illud: et si utrumq; simul. melius erit. Dulce lumen: et delectabile est oculis uidere solem. Si annis multis uixerit homo. et in his omnib; letus erit: meminisse debet tenebrosi tempis. et dierum multorū. qui cū uenerint. uanitatis arguuntur p̄terita. Letare ergo iuuenis i ado-

na tua. et in bono fructu
dieb; iuuenitis tue: et
la in tuis cordis tui. et in
oculorū tuorū: et factū qd̄
p̄bis: hys adducet et dō in
p̄. Aufer nam a corde tuo
malitiam a carne tua.
intra enim et uoluptas
ama sunt. XII. **M**
mento creatoris tui i dieb;
natis tui. ante qm̄ ueniat
afflictio. et appropin
quata de quib; dicas. non
saberet. ante qm̄ tenebres
et tūmen et stelle et luna:
nata nubes post pluuiam.
ad inuolubuntur uolucēs
et uolabunt uen fortiss
uolē erunt molentes in
nomen et tenebrosent
is p̄ suauita. et claudere
p̄ lana. in humilitate uo
tatis. et consurgit ad uo
lucis: et obscuritē om̄
de carnis. Excella quoq;
uere: et formidabunt in wa
de amigdalis. impingua
stilla. et dissipabitur cap
m̄ ubi homo in domutu
tatis sue: et erantur in
uolungentes. Anteqm̄ tum
tatis argenteus. et reu
aurea: et conteratur y
fontem. et confringatur
p̄ sternam. et reuatur
p̄ terrā suam unde erit:
beat ad eum qui dedit il
uirtas uanitatis dicit

lescentia tua. et in bono sit cor tuum. in diebus iuuentutis tue; et ambula in uis cordis tui. et in intuitu oculor tuor: et scito qd' pro omnib; hys adducet te ds in iudiciu. Aufer iram a corde tuo: et amoue maliciam a carne tua. Adolescentia enim et uoluptas

Muana sunt. **XII**
Memento creatoris tui i diebus iuuentutis tue. ante qm ueniat tempus afflictionis. et appropinquent anni de quib; dicas. non michi placent; ante qm tenebrescat sol. et lumen et stelle et luna: et reuertantur nubes post pluuiam. Quando comouebuntur custodes domus. et nutabunt uiri fortissimi: et ociose erunt molentes in minuto numero. et tenebrescent uidentes p foramina. et claudent ostia in platea. in humilitate uocis molentis. et consurgent ad uocem uolucris: et obsurdescet omnes filie carminis. Excelsa quoq; timebunt: et formidabunt in uia. Florebit amigdalus. impingua bitur locusta. et dissipabitur caparis; qm ibit homo in domum eternitatis sue. et circubunt in platea plangentes. Ante qm rum patur fumis argenteus. et recur rat uitta aurea; et conteratur ydria sup fontem. et confringatur rota super cisternam. et reuertatur puluis in terra suam unde erat: et sps redeat ad eum qui dedit illum. Vanitas uanitatium dixit

ecclesiastes: et omnia uanitas. Cuiq; eet sapientissimus ecclesiastes. docuit poplm; et enarrauit que fecat: et inuestigans composuit parabolas multas. Quesiuit uerba utilia: et conscripsit sermones rectissimos. ac ueritate plenos. Verba sapientiu sicut stimuli; et quasi clau in altum defixi: que p magistror consilium data sunt a pastore uno. Hys amplius fili mi ne requiras. Faciendi plures libros nullus est finis: frequis q; meditatio. carnis est afflictio. Finem loquendi: pariter omes audiamus. Deum time. et mandata eius obserua: hoc e omnis homo. Cuncta que fiunt adducet ds in iudicium: pro omni erato. siue bonu siue malum sit.

Explicit liber ecclesiastes. Incipit

unt cantica can
sculetur me **ti**
osculo oris sui.
Quia meliora
sunt ubera tua
uino: fragrantia
ungentis optimis. Oleum effu
sum nomen tuu: ideo adolescen
tule dilexerunt te. Trahe me p
te: curremus in odore unguetor
tuor. Introduxit me rex in cella
ria sua. Exultabimus et letabi
mur in te: memores uberu tuor
sup unum. Recti diligunt te.
Agra sum sed formosa filie ihe
rlm: sicut tabernacula cedar. sic
pelles salomonis. Nolite me con

donec aspiret dies. et inclinentur
umbre. Reuertere. similis esto
dilecte mi capree hinnuloq; cer
uor: sup montes betel. III

In lectulo meo p noctes quesiui:
quem diligit anima mea. Que
siui illum: et no inueni. Surgam
et circuibo ciuitatem: per uicos
et plateas queram que diligit
anima mea. Quesiui illum: et
non inueni. Inuenerunt me uigi
les: qui custodiunt ciuitate. Num
quem diligit anima mea uidistis:
Paululum cu ptransissem eos:
inueni quem diligit anima mea.
Tenui eum nec dimittam: donec
introducam illum in domu ma
tris mee. et in cubiculum geni
tricis mee. Aduro uos filie ihe
rusalem p capreas ceruosq; cam
porum: ne suscitatis neq; euigila
re faciatis dilectam: donec ipa
uelit. Que est ista que ascendit
p desertum. sicut uirgula fumi
ex aromatibus mirre et thuris:
et uniuersi generis pulueris pig
mentary. **E**n lectulum salomo
nis. sexaginta fortes ambiunt
ex fortissimis isrl: omnes tenen
tes gladios. et ad bella doctissi
mi. Inuiscuiusq; ensis super fe
mur suum: propter timores noc
turnos. **F**erculum fecit sibi rex
salomon: de lignis lybani. **C**o
lumpnas eius fecit argenteas:
reclinatorium aureu. ascensum
purpureum: media caritate con
strauit. propter filias iherl.

Egredimini et uidete filie syon
regem salomonem. in diademate
quo coronauit eum mater sua:
in die desponsationis illius. et i
die leticie cordis eius. III

Quam pulchra es amica mea.
quam pulchra es: oculi tui
columbaru. absq; eo quod intrin
secus latet. Capilli tui sicut gre
ges caprarum: que ascenderunt
de monte galaad. Dentes tui si
cut greges tonsarum: que ascen
derunt de lauacro. Omnes ge
mellis fetibus: et sterilis non
est inter eas. **S**icut uicta cocci
nea labia tua: et eloquium tu
um dulce. **S**icut fragmen mali
punica. ita gene tue: absq; eo
quod intrinsecus latet. **S**icut
turre dauid collum tuu: que
edificata est cum ppugnaculis.
Nulle clipei pendent ex ea: om
nis armatura fortium. **D**uo ube
ra tua. sicut duo hinnuli capree
gemelli: qui pascentur in lylis:
donec aspiret dies. et inclinentur
umbre. **D**adam ad monte mirre:
et ad collem thuris. **T**ota pul
chra es amica mea: et macula
non est in te. **V**eni de lybano.
sponia mea: ueni de lybano. ue
ni. **C**oronaberis. de capite ama
na. de uertice sanir. et hermon:
de cubilibus leonum. de montib;
pardorum. **V**ulnerasti cor meum
foror mea sponia: uulnerasti cor
meum in uno oculo tuorum.
et in uno crine colli tui. **Q**ua

plene iacinctis. Venter ei sicut
 neus: distinctus saphiris. Crura
 illius columpne marmoree: que
 fundate sunt super bases aureas.
 Species eius ut lybani: electus
 ut cedri. Guttur illius suauissi-
 mu: et totus desiderabilis. Ta-
 lis est dilectus meus. et iste est
 amicus meus: filie iherusalem.
 Quo abiit dilectus tuus: o pul-
 cherrima mulieru. Quo declina-
 ut dilectus tuus: et queremus
 eum tecum.

Dilectus meus descendit in
 ortum suu. ad areolam aroma-
 tum: ut pascatur in ortis. et hylia
 colligat. Ego dilecto meo. et di-
 lectus meus michi: qui pascitur
 inter hylia. Pulchra es amica
 mea. suauis et decora sicut iheru-
 salem: terribilis ut castrorum
 acies ordinata. Auerte oculos tu-
 os a me: quia ipsi me auolare
 fecerunt. Capilli tui sicut grex
 caprarum: que apparuerunt de
 galaad. Dentes tui sicut grex
 ouium: que ascenderunt de la-
 uacro. Omnes gemellis fetibz:
 et sterdis non est in eis. Sicut cor-
 tex mali punici sic gene tue: abs-
 q: occultis tuis. Sexaginta suo
 regine. et octoginta concubine:
 et adolescentulaz non est nume-
 rus. Una est columba mea. pfecta
 mea: una est matri sue. electa
 genitricis sue. Viderunt eam fi-
 lie. et beatissimam pdicauerunt:
 regine et concubine laudauerunt

eam. Que est ista que pgrreditur
 quasi auroza consurgens. pulch
 ut luna. electa ut sol. terribilis
 ut castror acies ordinata. Des-
 cendi in ortum nucum. ut uide-
 rem poma conuallis: et inspicere
 rem si florisset uinea: et germi-
 nasset mala punica. Nesciui. Ani-
 ma mea conturbauit me: ppter
 quadrigas aminadap. Reuerte-
 re reuertere sinamitis: reutere
 reutere. ut intueamur te.

Quid uidebis in sinamite. nisi
 choros castror: Quam pul-
 chri sunt gressus tui in calciame-
 tis: filia principis. Juncture fe-
 minu tuor sicut monilia: que fa-
 bricata sunt manu artificis. Am-
 bilicus tuus crater tornatilis: n-
 numqm indigens poculis. Venter
 tuus sicut aceruus tritici: ualla-
 tus hylis. Duo ubera tua: sicut
 duo humuli gemelli capree. Col-
 lum tuu: sicut turris eburnea.
 Oculi tui sicut piscine i esebon:
 que sunt in porta filie multitudi-
 nis. Nasus tuus sicut turris ly-
 bani: que respicit contra damas-
 cum. Caput tuu ut carmelus:
 et come capitis tui sicut purpura
 regis. uncta canalibz. Quam pul-
 chra es et quam decora: carissima.
 in deliciis. Statura tua assimi-
 lata est palme: et ubera tua bo-
 tris. Dixi. Ascendam in palma:
 et apprehendam fructus ei. Et
 erunt ubera tua sicut botri ui-
 nee: et odor oris tui sicut odor

N

N

3

in eo xpi aduentus qui est f. pia
patris. et passio euidenter expri
mitur. **Explicit prologus. Incipit
liber sapientie.**

Diligite iusticiam.
qui iudicatis ter
ram. Sentite de
dño in bonitate.
et i simplicitate
cordis querite illum. **Q**m inue
nitur ab hys qui nõ temptant il
lum: apparet autem eis qui fidem
habent in illum. Peruerse eni co
gitationes separant a deo: pba
ta autem uirtus corripit insipie
tes. **Q**m in maliuolam animã
non introibit sapia: nec habita
bit in corpore subdito peccatis.
Sp̄s enim sc̄us discipline. effu
giet fictum; et auferet se a cogi
tationib; que sunt sine intellcũ:
et corripietur a supueniente ini
quitate. Benignus est eni sp̄s
sapientie: et non liberabit male
dictum a labijs suis: qm̄ renum
illius testis est d̄s. et cordis illi
scrutato: est uerus; et lingue il
lius auditor. **Q**m sp̄s domini
repleuit orbem terrarũ: et hoc
qd̄ continet omnia. scientiam
habet uocis. Propter hoc qui lo
quitur iniqua. non potest latere:
nec p̄teriet illum corripens iu
dicium. In cogitationib; enim
impy: interrogatio erit. **S**erimo
nũ autẽ illius auditio ad dñm
ueniet. et ad correptionẽ iniqui
tatum illius: qm̄ auris zeli au

dit omnia; et tumultus murmu
rationũ non absconderetur. **C**usto
dite ergo uos a murmuratione
que nichil prodest; et a detractio
ne parcite lingue: qm̄ sermo ob
scurus in uacui non ibit. **O**s au
tem quod mentitur: occidit ani
mã. Nolite zelare mortem in
errore uite urẽ: neq; acquiratis
p̄ditionem in operib; manuu
uray: qm̄ deus nõ fecit mortem.
nec ieratur in p̄ditione uiuoy.
Creauit eni deus ut eẽnt omnia:
et sanabiles fecit nationes or
bis terray. Non enim est in illis
medicamentũ exterminy: nec
inferoy regnum in t̄ra. **I**usticia
eni perpetua est et immortalis:
iniusticia autẽ mortis acquisitio.
Impy autẽ manib; et uerbis ac
cerfuerunt illam; et estimantes
illam amicam. defluerunt. et
sponsiones posuerunt ad illam:
qm̄ morte digni sunt. qui sunt

Dex parte illius. **I**
ixerunt eni impy: cogitan
tes apud se non recte. **E**xiguum
et cum tedio est: tempus uite
urẽ. Non est refrigerium in fine
hominis: et non est qui agnit
sit reuersus ab inferis. **Q**uia ex
nichilo nati sumus: et post hec
erimus tamqm̄ non fuerimus.
Qm fumus afflatus est in na
rib; nr̄is: et sermo scintille ad
cõmouendum cor nr̄m. **Q**uia
extinctus cinis erit corpus nr̄m:
et sp̄s diffundetur tamqm̄ mollis

70
aer. Et transiet uita nra tamq̄
uestigium nubis: et sicut nebu-
la dissoluetur que effugata est
a radis solis. et a calore illius
aggrauata. Et nomen nrm̄ ob-
liuionē accipiet p̄ tempus: ⁊ ne-
mo habebit memoriā opum
nr̄oz. Imbre enim transitus est
tempus nrm̄; et non est reuersio
finis nostri. qm̄ consignata est:
et nemo reuertitur. Venite ergo;
et fruamur bonis que sunt: et
utamur creatura tamq̄m in iu-
uentute celeriter. Nino p̄cioso
et unguentis nos impleam: et
non pretereat nos flos temporis.
Coronemus nos rosas ante qm̄
marcescant: nullum pratū sit
qd̄ non p̄transeat luxuria nra.
Nemo nrm̄: exors sit luxurie
nr̄e. Ubique relinquamus signa
leticie: qm̄ hec est pars nra. et
hec est fors. Opprimamus pau-
pem iustum; et non parcamus
uidue: nec ueterani reueram̄
canos multi temporis. Sit aut̄
fortitudo nra: lex iusticie. Qd̄
enī infirmū est: inutile inueni-
tur. Circūueniamus ergo iustū;
qm̄ inutilis ē nobis. ⁊ cōtrarius
est operib; nr̄is: et impropat no-
bis peccata legis. et diffamat in
nos p̄c̄ta discipline nostre. Pro-
mittit se scientiam dei habere:
et filium dei se nominat. Factus
est nobis: in traductionem cogi-
tationū nr̄az. Grauis est nobis
etiam ad uidendum: qm̄ dissimi-

lis est alius uita illius. et immuta-
te sunt uie eius. Tamq̄m nugaces
estimati sumus ab illo. ⁊ abstinet
se a uis nr̄is tamq̄m ab imundi-
cijs: et prefert nouissima iustoz:
et gloriatur se d̄m patrem habe-
re. Videamus ergo si sermones il-
lius ueri sint. et temptemus que
uentura sunt illi: et sciemus que
erunt nouissima illius. Si enim
est uerus filius dei. suscipiet illū:
et liberabit eum de manib; con-
trarioz. Contumelia et tormēto
interrogemus eum: ut sciamus
reuerentiam illius. et probemus
patientiam eius. Nocte turpissi-
ma condempnemus eū: erit enī
respectus in sermonib; illi. Hec
cogitauerunt: et errauerunt. Ex-
cerauit enī illos malicia eorum.
Et nescierunt sacramenta dei:
neq; mercedem spauerunt iusti-
cie. nec iudicauerunt honorem a-
nimaz sanctaz: qm̄ d̄s creauit
hōiem inexterminabilem. ⁊ ad
ymaginem similitudinis sue fe-
cit illum. Inuidia autē diaboli
mors introiit in orbem terraz:
imitantur autem illum qui sunt
ex parte illius. **III**
Iustozum autē anime in manu dei
sunt: et non tanget illos tormen-
tum mortis. Visi sunt oculis insi-
pientū mori: et estimata ē affli-
ctio exitus illoz. et ab itinere ius-
to abierunt in exterminū. et qd̄
a nobis est iter exterminū: illi
autem sunt in pace. Et si coram

hominib; tormenta passi s̄: spes
illoꝝ immortalitate plena ē. In
paucis uerati. in multis bene dis
ponentur: qm̄ d̄s temptauit illos.
et inuenit illos dignos se. Tamq̄
aurum in fornace probauit illos.
et quasi holocausta hostie accepit
illos: et in tempore erit respectus
illoꝝ. Fulgebunt iusti: et tamq̄
scintille in arundineto discurrent.
Judicabunt nationes. et dñabun
tur poplis: et regnabit dñs illoꝝ
in perpetuū. Qui confidunt in
illum intelligent ueritatem: et
fideles in dilectione acquiescent
illi: qm̄ donum et pax est electis
eius. Impi aut̄ sc̄dm̄ que cogi
tauerunt correptionē habebunt:
qui neglexerunt iustū. et a dño
recesserunt. Sapiam̄ enī et dis
ciplinam qui abicit. infelix est:
et uacua est spes illoꝝ. et labores
sine fructu: et inhabilia opera
illoꝝ. Mulieres eoz̄ insensate s̄:
et nequissimi filij eoz̄. Maledic
ta creatura eoz̄. Qm̄ felix steri
lis et incoquinata. que nesciunt
thozum in delicto: habebit fruc
tum in refectione animay sc̄ay.
Et spado qui non opatus est p̄
manus suas iniquitatem: nec
cogitauit adūsus deum nequis
sima. Dabitur enim illi fidei do
num electum: et fors in templo
dei acceptissima. Bonoz̄ enim
laboz̄ gloriosus ē fructus: ⁊ que
non concidat radix sapie. Filij
autem adulteroz̄ in consumma

tionē erunt: et ab iniquo thoro
semen exterminabitur. Et si qui
dem longe uite erunt. in nichilū
computabūtur: et sine honore e
rit nouissima senectus illoꝝ. Et
si celerius defuncti fuerint. non
habebunt spem: nec in die agni
tionis allocutionē. Nationes enī
iniquę: dice sunt consumationis.

Quam pulchra est
casta generatio: cū claritate.
Immortalis est enī memoria illi:
qm̄ et apud dñm̄ nota est. et apud
homines. Cum p̄sens est imitan
tur illam: et desiderant eam cū
se eduxerit: et in perpetuū coro
nata triumphat. incoquina
toꝝ certaminū premiū uincens.
Multigena aut̄ impioꝝ multitu
do non erit utilis: et adulterine
plantaciones nō dabunt radices
altas: nec stabile firmamentū
collocabunt. Et si in ramis in
tempore germinauerint. ifirmi
ter posite a uento cōmouebunt:
et a nimietate uentoz̄ eradica
buntur. Confringentur enim ra
mi inconsumati: et fructus illoꝝ
inutiles et acerbi ad manducan
dum: et ad nichilum apti. Et in
iquis enī omnes filij qui nascen
tur: testes sunt nequicie adūsus
parentes interrogatione sua. Ius
tus aut̄ si morte p̄occupatus fue
rit: in refrigerio erit. Senectus
enim uenerabilis ē: nō diuturna.
neq; numero annoꝝ computata.
Cani sunt sensus hōis: et eras

80
senectutis uita immaculata. Placens deo. factus dilectus. et uiuens inter peccatores. translatus est. Raptus est ne malicia mutaret intellectum ei: aut ne fictio deciperet animam illius. Fascinatio enim nugacitatis obscurat bona: et inconstancia concupiscentie. transuerit sensum sine malicia. Consummatus in breui. expleuit tempora multa: placita enim erat deo anima illius. Propter hoc: properauit educere illum de medio iniquitatum. Populi autem uidentes et non intelligentes. nec ponentes in precordiis talia: quoniam gratia dei et misericordia est in sanctis eius. et respectus in electos illius. Contempnat autem iustus mortuos uiuos impios: et uiuentis celerius consummata. longam uitam iniusti. Videbunt enim finem sapientis. et non intelligent quod cogitauerit de illo deus: et quare munierit illum dominus. Videbunt enim et contempnent: illos autem dominus irridebit. Et erunt post haec decedentes sine honore: et in contumelia inter mortuos in perpetuum: quoniam dirumpet illos inflatos sine uoce. et commouebit illos a fundamentis: et usque ad supremum desolabuntur. et erunt gementes: et memoria illorum perierit. Venient in cogitatione peccatorum suorum timidi: et traducent illos ex aduerso iniquitates ipsorum.

Tunc stabunt iusti in magna constantia aduersus eos qui se angustiauerunt: et qui abstulerunt labores illorum. Uidentes turbabuntur timore horribili: et mirabuntur in subitatione in sperate salutis. gementes pro angustia spiritus. dicentes intra se penitentiam agentes: et pro angustia spiritus gementes. Hi sunt quos habuimus aliquando in derisum: et in similitudinem improperum. Hos insensati uitam illorum estimabamus insaniam: et finem illorum sine honore. Quomodo computati sunt inter filios dei: et inter sanctos sanctorum illorum est. Ergo errauimus a uia ueritatis: et iusticie lumen non luxit nobis: et sol intelligentie non est ortus nobis. Lassati sumus in uia iniquitatis et perditionis: et ambulauimus uias difficiles: uiam autem domini ignorauimus. Quid nobis profuit superbia: aut diuitiarum iactantia quod contulit nobis. Transierunt omnia illa tamquam umbra. et tamquam nuncius percurrentis: et tamquam nauis que pertransit fluctuantem aquam. cuius cum perierit. non est uestigium inuenire. neque semitam carine illius in fluctibus: aut auis que transuolat in aere. Nullum inuenitur argumentum itineris illius: sed tantum sonitus alarum uerberans leuem uentum. et scintillans per uim itineris aerem. Con-

motis alis transuolauit: et post hoc nullum signum inuenitur itineris illius. Aut tanquam sagitta: emissa in locum destinatum. Diuisus aer continuo in se reclusus est: ut ignozetur transitus illius. Sic et nos nati. continuo desuimus esse: et uirtutis nullum quidem signum ualuumus ostendere: in malignitate autem nostra consumpti sumus. Talia dixerunt in inferno hi qui peccauerunt. Quoniam spes impy tanquam lanugo est que a uento tollitur. et tanquam spuma gracilis. que a procella dispergitur. et tanquam fumus qui a uento diffusus est: et tanquam memoria hospitis unius diei pretereuntis. Iusti autem in perpetuum uiuent: et apud dominum est merces eorum: et cogitatio eorum apud altissimum. Ideo accipient regnum decoris. et diadema speciei de manu domini: quoniam dextera sua teget eos: et brachio sancto suo defendet illos. Et accipiet armaturam zelus illius: et armabit creaturam ad ultionem inimicorum. Induet pro thorace iusticiam: et accipiet pro galea iudicium certum. Sumet scutum inexpugnabile equitatem: acuet autem iram diram in lanceam: et pugnabit cum illo orbis terrarum contra insensatos. Ibiunt directe emissiones fulgurum: et tanquam a bene curuato arcu nubium exterminabuntur. et ad certum locum insilient: et a petrosa ira

plene mittentur grandines. Et candescet in illos aqua maris: et flumina concurrent duriter. Contra illos stabit uirtutis spiritus. et tanquam turbo uenti diuident illos: et ad heremum perducet omnem terram iniquitas illorum: et malignitas euertet sedes potentum. Melior est sapientia quam uires: et uir prudens melior quam fortis.